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FICHA TÉCNICA
Mayonesa sobres 14 ml

Código: 2303
Código EAN: 8427754023031

1. DESCRIPCIÓN /INGREDIENTES PRODUCTO

Producto obtenido de la emulsión de aceites vegetales comestibles, yema de huevo, vinagre y agua; con la adición 
facultativa de los ingredientes citados en la Regalamentación técnico-sanitaria aplicable.

Aceite de girasol, agua, yema de HUEVO pasteurizada, azúcar, sal, almidón modificado de maíz, acidulantes E-260 y 
E-330, estabilizantes E-412, E-415 y E-417, conservadores E-202 y E-211 y antioxidante E-385.

2. FORMATO / PRESENTACIÓN

Sobres monodosis poliéster-polietileno de 14 ml.

3. CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

El envase sin abrir no requiere condiciones especiales de almacenamiento, se recomienda lugar fresco y seco. La 
fecha  de consumo preferente es 18 meses desde la fecha de fabricación indicada en el envase. Una vez abierto el 
envase debe conservarse en el frigorífico durante un tiempo no superior a 30 días.

4. CARACTERÍSTICAS FISICOQUIMICAS

pH inferior a 4%
Acidez 0.2%(m/m) Expresado en ac. acético
Cloruro sódico 1-1.2%
Extracto etéreo 65% mínimo

5. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

B.Aerobias (30ºC/72h) 10000ufc/g
Enterobacterianas totales 10 ufc/g
I.Salmonella spp: ausencia en 25g
Mohos <50 ufc/g
Levaduras <30 ufc/g
Lactobacillus <50 ufc/g
Listeria monocytogenes ausencia en 25g
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6. INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Valores medios por 100g
Valor energético 600Kcal / 2470kJ
Proteínas 0.8g
Hidratos de carbono 3g
de los cuales azúcares 2.5g
Grasas 65g
de las cuales ac. grasos saturados 9.8g
Fibra <0.1g
Sal 1.1g

7. INFORMACIÓN ALÉRGENOS / OMG/ CELIACOS

SI NO
Cereales que contengan glúten x
Crustáceos y productos derivados x
Huevos y productos derivados x
Pescado y productos derivados x
Cacahuetes y productos derivados x
Soja y productos a base de soja (excepto aceite soja) x
Leche y sus derivados (incl. lactosa) x
Frutos de cáscara x
Apio y productos derivados x
Mostaza y productos derivados x
Granos de sésamo y derivados x
Anhídrido sulfuroso y sulfitos x
Altramuces y productos a base de altramuces x
Moluscos y productos a base de moluscos x

•	 Libres de gluten
•	 Libres de irradiaciones


